
Hejtman předal ceny
vítězům ME rallycrossu

20. 09. 2010 12:16

Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler předal cenu vítězi divize 2 ME v rallycrossu
Dereku Tohillovi z Irska. Finále evropského rallycrossu se včera, stejně jako poslední dvě
sezóny, konalo na Autodromu v Sosnové.

„Za dvaatřicetiletou tradici  pořádání závodů v Sosnové jsme díky dobré pořadatelské práci  měli
možnost  již  podruhé  sledovat  finálový  závod  Mistrovství  Evropy  v  Rallycrossu.  Jsem  rád,  že  si
organizátoři tak prestižního závodu opět vybrali k jeho vyvrcholení právě náš Liberecký kraj. Je to
uznání  profesionality  lidí  i  skvělých podmínek pro vynikající  sportovní  výkony závodníků,“  řekl
hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler.

Největší bitva se odehrála právě v divizi 2, kde nebylo ještě před závodem v Sosnové
rozhodnuto o titulu. Ir Derek Tohill a Nor Knut Ove Borseth zápasili o prvenství s obrovským
nasazením. Zejména o druhém jmenovaném to platí doslova, na jeho voze chyběl po skončení
finálové jízdy blatník i nárazník, ani to ovšem nestačilo. Čech Roman Častoral předvedl výborný
výkon, nakonec zůstal těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě.

Velkým lákadlem pro diváky byla účast Tannera Fousta, vítěze amerických XGames, který se



včera poprvé představil v České republice, právě při finále ME rallycrossu v Sosnové.


